INDICAÇÃO 45/2021

A vereadora, que esta subscreve em conformidade
com as normas regimentais vigentes, requer nos termos do parágrafo único do
artigo 290 do Regimento Interno a leitura na íntegra da presente indicação e seu
posterior envio ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal:

Indico ao Senhor Prefeito, para que seja
realizado a implantação em caráter de urgência, uma faixa elevada e
sinalização de transito na Avenida Miguel Petrere, esquina com a Avenida
Américo Brasiliense, Campo Grande.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, a lombada visa evitar acidentes no
local, tendo em vista que possui trafego de veículos, motocicletas e caminhões
muito intenso.

Juntamente com a implantação da faixa é
necessária sinalização adequada de transito, para alertar sobre a faixa elevada e
controle de velocidade.

O presente pleito é uma reiteração das indicações
06/2020, 256/2020 e do oficio 0166/2020.

Desta forma, certo de poder contar com a
colaboração de Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já meus
agradecimentos.

Sala das Sessões, 10 de fevereiro de 2021.

CLAUDI
Vereadora - DEM

Plenário Vereador Orlando Estevam de Oliveira | Rua Cel. Moraes Cunha, 457, Centro, CEP: 18.185-000
Telefax: (15)3278-1354/2388 \ cmpilardosul@hotmail.com \ camarapilardosul.sp.gov.br

Sessões todas as ierças-feiras às I9h30ntin